BISC

Business & Economics School

Instituto Superior de Gestio

MESTRADO EM ESTRATEGIA DE INVESTIMENTO E INTERNACIONALIZAGAO

UNIDADE CURRICULAR

Marketing Internacional

Finangas Internacionais

Gestao Intercultural e Globalizagdo
Estratégia Empresarial

Economia Portuguesa

Competitividade da Empresa

Dire¢éo de Formagdo Avancada

Lisboa, 10 de dezembro de 2025

Ano Letivo 2025/2026

Exames de Recurso — 1.2 Semestre

Data do Exame

05-02-2026

11-02-2026

04-02-2026

06-02-2026

10-02-2026

09-02-2026

Dia da Semana
Quinta-Feira
Quarta-Feira
Quarta-Feira
Sexta-Feira

Terga-Feira

Segunda-Feira

02 a 11 de fevereiro

Horario

18h30 —20h30

18h30 —20h30

18h30 —20h30

18h30 —20h30

18h30 —20h30

18h30 —20h30

Docente
Prof. Doutor Miguel Varela
Prof.2 Doutor Henrique Morais
Mestre Rui Caldeira
Prof.2 Doutor Jorge Vasconcellos e S

Prof.2 Doutor Paulo Caldas | Prof.2 Doutor Nuno
Gama Pinto

Prof. Doutor Carlos Panzo



