

## **MESTRADO EM ESTRATÉGIA DE INVESTIMENTO E INTERNACIONALIZAÇÃO**

**Ano Letivo 2025/2026**

**Exames de Recurso – 1.º Semestre**

**02 a 11 de fevereiro**

<b>UNIDADE CURRICULAR</b>	<b>Data do Exame</b>	<b>Dia da Semana</b>	<b>Horário</b>	<b>Docente</b>
<b>Marketing Internacional</b>	05-02-2026	Quinta-Feira	18h30 – 20h30	Prof. Doutor Miguel Varela
<b>Finanças Internacionais</b>	11-02-2026	Quarta-Feira	18h30 – 20h30	Prof.º Doutor Henrique Morais
<b>Gestão Intercultural e Globalização</b>	04-02-2026	Quarta-Feira	18h30 – 20h30	Mestre Rui Caldeira
<b>Estratégia Empresarial</b>	06-02-2026	Sexta-Feira	18h30 – 20h30	Prof.º Doutor Jorge Vasconcellos e Sá
<b>Economia Portuguesa</b>	10-02-2026	Terça-Feira	18h30 – 20h30	Prof.º Doutor Paulo Caldas   Prof.º Doutor Nuno Gama Pinto
<b>Competitividade da Empresa</b>	09-02-2026	Segunda-Feira	18h30 – 20h30	Prof. Doutor Carlos Panzo

*Direção de Formação Avançada*

*Lisboa, 10 de dezembro de 2025*